
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados 

RESOLUÇÃO CEPE N° 5.040 

Aprova o credenciamento 
para lecionar disciplina 
Museologia da UFOP. 

'J. 

LtIb/ 

de professora 
do Curso de 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em reunião extraordinária, realizada em 13 de dezembro de 2012, no uso 
de suas atribuições legais, considerando: 

o Ofício DEMUL n° 1 15/2012, de 03 de dezembro de 2012; 

o Curriculum Lattes bem como o disposto no inciso XI, artigo 10 do Estatuto 
desta IFES, 

o disposto na Resolução CEPE N° 2.305 que resolve sobre credenciamento 
de profissionais. 

RESOLVE: 

Art. 1 1  Autorizar o credenciamento de Luciane Monteiro Oliveira para 
ministrar, sem ônus para esta Instituição, a disciplina Arqueologia e Museus (MULI05), 
no Curso de Museologia desta Instituição, no período de 12 de dezembro deste ano a 12 
de dezembro de 2013. 

Art. 20 	Determinar que o Departamento de Museologia determine um 
professor de Carreira do Magistério como responsável pela atividade, conforme 
determina a Resolução CEPE n° 2.305. 

Ouro Preto, em 13 de dezembro de 2012. 

N° BOLETIM 
PUBLICADO EM ADMINISTRATIVO 

21 DEZ 2012057 
Prof. ão Luiz Martins 

P esidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email. soc© reitoria. ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212--Fax: (Oxx31)3559-1228 


